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Unsere Angebote im Mai & Juni
gültig von 01.05. bis 30.06.2026

Inh. Apotheker Dr. Bernd Gutberlet e.K.
Schönbacher Str. 10a | 35274 Kirchhain-Großseelheim
Tel: 0 64 22 / 44 50 | Fax: 0 64 22 / 71 44
kontakt@abronsius-apotheke.de 

Unsere aktuellen Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 08:30 bis 13:00 Uhr
 14:30 bis 18:30 Uhr
Samstag 09:00 bis 13:00 Uhr

www.abronsius-apotheke.de

Alle Medikamente auch online zum Abholen oder Liefern bestellen!

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut.Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der 
Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 
3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Behandl. d. Symptome einer
akuten Durchfallerkrankung bei Erwachsenen
u. Kind. ab 15 J. Darf nicht länger als 2 Tage
angewendet werden, es sei denn auf ärztl.
Rat, unter ärztl. Aufsicht u. unter ärztl.
Überwachung. Warn.: Enth. Saccharose u.
Aspartam.

Lopedium® akut lingual 2mg Schmelztabletten1)

10 Stück

Statt 9,79 € *

6,95 €

- 29 % Wirkstoff: Povidon-Iod
Anw.-Geb.: BETAISODONA® Salbe ist ein
keimtötendes Mittel (Antiseptikum) zur Anw. auf
Haut u. Wunden. BETAISODONA® Salbe wird
wiederholt zeitl. begr. angew. zur antisept.
Wundbehandl. bei geschäd. Haut, z. B.
Druckgeschwüre, Unterschenkelgeschwüre,
oberflächl. Wunden u. Verbrennungen, infizierten
u. superinfizierten Hauterkrankungen.

BETAISODONA® Salbe1)

25 g 1 kg = 300,00 €

Statt 9,79 € *

7,50 €

- 23 %

Anw.-Geb.: zur Linderung d. Symptome d.
mittelschweren bis schweren saisonalen allergischen
Rhinitis bei Erwachsenen, nach Erstdiagnose durch
einen Arzt u. wenn Monotherapie mit einem
intranasalen Antihistaminikum o. Glukokortikoid nicht
als ausreichend erachtet wird. Nicht anwenden bei
Überempfindlichkeit gegen einen d. Wirkstoffe o.
einen d. sonstigen Bestandteile.  Warn.: Enth.
Benzalkoniumchlorid.

LORANO Azelastin/Fluticason Allergiespray b.
Heuschnupfen1)

23 g 1 kg = 693,48 €

Statt 21,99 € *

15,95 €

- 27 %

Lang anhaltender Schutz vor
Mücken (bis zu 6 Stunden) u.
Zecken (bis zu 5 Stunden). Für
alle Regionen geeignet – inklusive
d. Tropen. Enth. 30 Prozent DEET
(von d. WHO zum Schutz vor von
Stechmücken übertragenen
Krankheiten – wie z.B.
Dengue-Fieber, Zika-Virus u.
Malaria empfohlen). Bei
sparsamer Verwendung für Kinder
ab 3 J. geeignet.
Insektenschutzmittel vorsichtig
verwenden. Vor Gebrauch stets
Etikett u. Produktinformationen
lesen.

Anti Brumm® Forte Pumpzerstäuber

75 ml 1 l = 132,67 €

Statt 12,49 € *

9,95 €

- 20 %



Wirkstoff: Ciclopirox
Anw.-Geb.: Pilzerkrankungen d.
Nägel, die durch Fadenpilze
(Dermatophyten) u./o. andere
Pilze, die mit Ciclopirox behandelt
werden können, verursacht
wurden. Warn.: Enth.
Cetylstearylalkohol. Vorsicht:
Brennbar. Von Hitze u. offener
Flamme fernhalten.

Ciclopoli® gegen Nagelpilz1)

3.3 ml

Statt 30,55 € *

22,95 €

- 25 % Wirkstoff: Hydrocortisonacetat
Anw.-Geb.: Zur Behandl. von mäßig
ausgeprägten geröteten, entzündlichen o.
allergischen Hauterkrankungen, bei denen
schwach wirksame, niedrig konzentrierte
Corticosteroide angezeigt sind. Warn.: Keine
Anw. bei Kind. unter 6 J. ohne ärztliche
Verordnung.

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5 % Creme1)

15 g 1 kg = 566,67 €

Statt 11,28 € *

8,50 €

- 25 %

Wirkstoff: Aciclovir
Anw.-Geb.: Zur lindernd. Behandl. v.
Schmerzen u. Juckreiz bei häufig wiederkehr.
Herpesinfek. m. Bläschenbildung im
Lippenbereich (rezidivierender Herpeslabialis).
Warn.: Enth.: Cetylalkohol u. Propylenglycol.

Aciclostad® gegen Lippenherpes1)

2 g

Statt 5,41 € *

3,95 €

- 27 %

Lösung zur Behandl. von Aphthen
sowie von kleinen Wunden d.
Mundschleimhaut. Nach dem
Auftragen bildet sich ein
sichtbarer, dünner u. flexibler
Schutzfilm, d. die Wunde bis zu 4
Stunden lang vor Nahrungsmitteln
u. Speichel schützt, den Schmerz
rasch u. langanhaltend lindert u.
die Wundheilung fördert.

URGO Aphthen Flüssigkeit

6 ml

Statt 14,95 € *

11,95 €

- 20 %

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut.Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der 
Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 
3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Anw. b. Entzündungen d. Haut u.
Schleimhaut, durch mechan. Reizung bedingt.
Wundsein („Wolf“), rote, juckende u.
brennende Herde i. d. Körperfalten, im
Gesäß- u. Brustbereich u. zwischen d.
Oberschenkeln, z.B. Windeldermatitis. Hinw.:
Enth. Parfümöl Citrus-Rose.

Multilind® Heilsalbe mit Nystatin1)

25 g 1 kg = 438,00 €

Statt 14,99 € *

10,95 €

- 27 %
Anw.-Geb. gemäß d. anthroposophischen
Menschen- u. Naturerkenntnis. Dazu gehören:
Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im
Augenbereich, z.B. katarrhalische
Bindehautentzündung.

WALA Euphrasia Augentropfen1)

10 x 0.5 ml

Statt 11,27 € *

8,50 €

- 25 %


